
 

 

令和３年６月２3 日 

各 位 

一般社団法人栃木県自動車整備振興会 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

令和３年６月２１日、当会施設「教育会館」において、現在実施中の自動車検査要員講習

の受講生１名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。 

 

 当該受講生が立ち入ったスペースの消毒はすでに実施・完了しております。 

 また、保健所の指導の下、当該受講生との接触が疑われる他の受講生については、必要な

措置を進めて参ります。 

 

 当会は、業務中の感染防止対策を講じており、保健所から感染防止対策について適正であ

る旨、回答を得ておりますが、万全を期すため屋内喫煙室の利用は当面の間、閉鎖いたします。 

 

今後も引き続き感染拡大の防止に努めてまいります。 

関係者各位におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

なお、感染者等に対する人権尊重、個人情報保護につきましては、何分のご配慮をお願い

申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

 

お問合せ先 

一般社団法人栃木県自動車整備振興会 

総務部 

ＴＥＬ：０２８-６５９-４３７０ 


